
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000  e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

ECONOMICO FINANZIARIO n. 58 del 26-03-2024  -  pag. 1  -  COMUNE DI MASSANZAGO 
 

 
 

COMUNE DI MASSANZAGO 
PROVINCIA DI PADOVA 

 
ORIGINALE 

 
REG. N 58 DEL 26-03-2024 REG. GENERALE: 113 
 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO 
FINANZIARIO 

 

 
OGGETTO: 

 
SELEZIONE RISERVATA PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA PER 

L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 ISTRUTTORE PER IL 
PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DA DESTINARE 

AL SETTORE DEMOGRAFICO CULTURALE - NOMINA COMMISSIONE 
ESAMINATRICE 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO 
 
RICHIAMATE le Deliberazioni di Consiglio Comunale: 
-n. 42 del 28/09/2023 ad oggetto “APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 

2024-2026 (D.U.P.)”; 
-n. 61 del 28/12/2023 ad oggetto “NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE 2024-2026”; 
-n. 65 del 28/12/2023 ad oggetto “APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026”; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 04/01/2024, immediatamente 
eseguibile con la quale è stato deliberato il P.E.G. per l’anno 2024-2026; 
 
VISTO l’accordo sottoscritto tra l’Unione Federazione dei Comuni del Camposampierese e i 
Comuni di: Campodarsego, Camposampiero, Fontaniva, Galliera Veneta, Gazzo, 
Grantorto, Loreggia, Massanzago, Piombino Dese, Santa Giustina in Colle, San Giorgio in 
Bosco, San Pietro in Gu, Trebaseleghe, Vigodarzere, Villa del Conte, Villanova di 
Camposampiero, agli atti prot. n. 10708 del 15/09/2023, per la definizione dei rapporti e 
delle modalità di gestione delle selezioni uniche per la formazione di elenchi di idonei 
all’assunzione nei ruoli dell’amministrazione degli enti locali; 

VISTA la determinazione dirigenziale della Federazione del Camposampierese n. gen. 667 
del 20/09/2023 di approvazione dello schema di avviso della selezione unica per 



 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000  e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

ECONOMICO FINANZIARIO n. 58 del 26-03-2024  -  pag. 2  -  COMUNE DI MASSANZAGO 
 

l'assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 Istruttore per il profilo professionale di 
Istruttore Amministrativo/Contabile; 

DATO ATTO che sono state avviate le procedure di cui all’art. 34 bis del d.lgs. 165/2001; 

VISTA la determinazione n. 51 del 08/03/2024 con la quale è stato approvato l’“AVVISO DI 
SELEZIONE RISERVATA PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA PER 
L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 ISTRUTTORE– PER IL 
PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DA DESTINARE AL 
SETTORE DEMOGRAFICO CULTURALE”; 

DATO ATTO che lo stesso avviso è stato pubblicato nell’Albo pretorio dell’Ente nonché alla 
sezione “Bandi di concorso” nella sezione Amministrazione Trasparente del sito internet 
comunale; 

VISTA l’approvazione del Regolamento per le selezioni uniche con la Federazione dei 
Comuni del Camposampierese approvata con deliberazione di Giunta Comunale del 
Comune di Massanzago n.55 del 06/06/2023 ad oggetto: “APPROVAZIONE DEL 
"REGOLAMENTO PER LA DISIPLINA DEI CONCORSI UNICI E DELLE SELEZIONI 
UNICHE PER LA FORMAZIONE DI ELENCHI DI IDONEI ALL'ASSUNZIONE NEI RUOLI 
DEGLI ENTI LOCALI"”; 

RICHIAMATO  l’art. 13  del vigente regolamento sulle procedure concorsuali e selettive, 
approvato con deliberazione della  Giunta Comunale n. 139 del 21.12.2010 e ss.mm.ii, il 
quale prevede che: 
 
- La Commissione esaminatrice viene nominata con determinazione del Dirigente o Responsabile 

del Servizio Personale. Il Presidente della Commissione di diritto propone la nomina degli altri 
membri. 

- La Commissione sarà così composta: 
     a) dal dirigente o responsabile del Settore interessato alla copertura del posto messo a concorso 

– Presidente di diritto; 
   b) due membri effettivi, esperti nelle materie oggetto del concorso, dipendenti di enti locali nel 

profilo professionale di Funzionario o almeno pari a quella del posto messo a concorso, 
secondo le modalità di cui all’art. 9 comma 4 del D.P.R. n. 487/94, ovvero componenti esterni 
di obiettiva professionalità ed esperienza.  

-  Alla Commissione possono essere aggregati membri aggiunti per gli esami di lingua straniera e 
per le materie speciali che hanno esclusiva competenza di valutarne l’idoneità. 

- Con la stessa determinazione il Responsabile medesimo provvede a nominare il segretario della 
Commissione, individuato tra i dipendenti dell’Ente inquadrati almeno nel profilo professionale di 
Istruttore Amministrativo (cat. C). Il Segretario non è componente della Commissione. 

- Al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne, ciascun sesso deve essere rappresentato 
nella misura di almeno un terzo, nell’ambito dei componenti della Commissione esaminatrice. 

  



 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000  e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

ECONOMICO FINANZIARIO n. 58 del 26-03-2024  -  pag. 3  -  COMUNE DI MASSANZAGO 
 

VISTA la proposta del Presidente di diritto della Commissione Rag. Gasparini Catia – 
Responsabile del Settore Demografico Culturale di nominare quali membri esperti,  in 
quanto in possesso dei requisiti di cui all’art.  35, comma 3, lett. e) del D.lgs. 165/20001:  
- la Dott.ssa  Peraro Paola – Segretario Comunale 
- il Dott. Gianni Campello – Responsabile del Settore Lavori Pubblici;  
 
RITENUTO di procedere, ai sensi dell’art. 13 del vigente regolamento sulle procedure 
concorsuali e selettive, alla nomina della Commissione giudicatrice come segue: 
 
PRESIDENTE:  Rag. Gasparini Catia  – Responsabile del Settore Demografico Culturale;  
MEMBRO EFFETTIVO: Dott.ssa Peraro Paola – Segretario Generale;  

       Dott. Gianni Campello – Responsabile del Settore Lavori Pubblici;  
 
RITENUTO di nominare la Dott.ssa Bertolini Cristina – Funzionario - Settore Economico 
Finanziario quale segretario verbalizzate della Commissione;  
 
DATO ATTO che il segretario - Dott.ssa Bertolini Cristina - non è componente della 
Commissione;  
 
RITENUTO di non dover nominare membri aggiunti  per gli esami di lingua straniera e per le 
eventuali materie speciali, quali la prova di informatica, in quanto i membri esperti 
dispongono di conoscenze tali da poter effettuare valutazioni specifiche; 
 
ACCERTATO che i componenti scelti non ricoprono cariche politiche, non sono 
rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni od organizzazioni sindacali o dalle 
associazioni professionali; 
 
DATO ATTO che ai componenti della commissione non sarà riconosciuto alcun compenso 
in quanto l’attività  sarà svolta all’interno dell’orario di lavoro per quanto riguarda il Segretario 
mentre gli altri componenti sono titolari di incarico di Elevata Qualificazione (ex Posizione 
Organizzativa); 
 
PRESO ATTO altresì che la composizione della Commissione garantisce pari opportunità 
tra uomini e donne; 
 
DATO ATTO che ai sensi di quanto previsto dal Codice di comportamento dei dipendenti 
pubblici, approvato con D.P.R. N. 62/2013 e recepito da questo Comune con deliberazione 
della Giunta Comunale n. 6 del 28 gennaio 2014, esecutiva, che relativamente al sottoscritto 
responsabile del settore non sussiste alcuna condizione che imponga l’obbligo di 
astensione rispetto all’adozione del presente provvedimento;  
 
VISTI:  



 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000  e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

ECONOMICO FINANZIARIO n. 58 del 26-03-2024  -  pag. 4  -  COMUNE DI MASSANZAGO 
 

- i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro del comparto Regioni – Enti locali ed in 
riferimento alle disposizioni alle disposizioni di legge in vigore in materia; 
- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 sulle norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche e successive modificazioni e 
integrazioni; 
- il  Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 – Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali; 
- la legge n. 68/1999; 
- il D.L. 44/2021; 
- lo Statuto del Comune di Massanzago; 
 
VISTE, altresì, le disposizioni legislative e regolamentari richiamate per rinvio dalle 
suindicate fonti; 
 
PRESO ATTO della propria competenza ai sensi dell’ art. 107 del D.lgs. 267/2000;  
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 2 del 02/02/2024, con il quale è stato conferito al 
Responsabile di Settore le funzioni di cui all’art. 107 commi 2, 3 del D. Lgs. 267/2000, ai 
sensi dell’art. 109 comma 2, del medesimo Decreto; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate: 
 
1) DI NOMINARE  la Commissione  Giudicatrice della “SELEZIONE RISERVATA PER LA 

FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA PER L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO DI N. 1 ISTRUTTORE– PER IL PROFILO PROFESSIONALE DI 
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DA DESTINARE AL SETTORE 
DEMOGRAFICO-CULTURALE” nelle persone di:  

PRESIDENTE: Rag. Gasparini Catia – Responsabile del Settore Demografico 
Culturale;  
MEMBRO EFFETTIVO: Dott.ssa Peraro Paola – Segretario Generale;  
MEMBRO EFFETTIVO: Dott. Gianni Campello – Responsabile del Settore Lavori 
Pubblici;  
 

2) DI DARE ATTO che le funzioni di Segretario verbalizzante della suddetta Commissione 
verranno svolte dalla Dott.ssa Bertolini Cristina - Funzionario - Settore Economico 
Finanziario; 

 
3) Di DARE ATTO che nessun compenso verrà corrisposto ai membri della Commissione 

Giudicatrice, per le motivazioni espresse in premessa; 



 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000  e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

ECONOMICO FINANZIARIO n. 58 del 26-03-2024  -  pag. 5  -  COMUNE DI MASSANZAGO 
 

  
4) DI DARE ATTO che all'atto dell'insediamento della commissione verranno rese dai 

singoli  Componenti le dichiarazioni in merito alla compatibilità; 
 
5) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla Consigliera delle Pari Opportunità della 

Regione Veneto ai sensi dell'art. 57 comma 1 bis del D. Lgs. 165/2001 entro  tre giorni 
dall’adozione; 

 
6) DI ASSOLVERE l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento nella sezione 

“amministrazione trasparente” del sito web dell’ente, in adempimento a quanto disposto 
dal D.Lgs. 33/2013. 

 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Peraro Paola 
 
 


